

Referat fra Rotarymøte-7 **”Odal bygdebok”**

Tilstede: President Hans Olaf, Cato, Alf, Sigvardt, Harald, Henning, Rolf, Vidar H, Vidar B

Tid: **Mandag 11.09.2017** kl 2000-2100
Sted: Tronbøl Grendehus

President Hans Olaf ønsket velkommen med informasjon som følger;

- Presidenten har mottatt invitasjon fra Eda-Eidskog RK til deres 50 års-jubileum 25.09. Aktuelt å delta med gave fra Odal RK. Presidenten følger opp.
- Finn Egil Sandmo fra Nord-Odal RK er tilsatt som ny AG (erstatte) for Hedmark Øst.
- Det er nå etablert en egen kontakt i Rotary for medlemmer med interesse for gamle biler. Ønske om at Hans Eivind legger inn videre informasjon om dette på vår hjemmeside.

Rolf orienterte først litt om kveldens foredragsholder Bernt Olav Neskvern som er leder i Bygdebokutvalget i Sør-Odal. Både Rolf (nestleder) og Kari fra vår klubb er medlemmer i samme utvalg. Utover disse er Ivar Hagen medlem i utvalget.

Bernt Olav med bosted i Sør-Odal ga så en kort presentasjon av seg selv. Utover å være skribent har han en halv lærerstilling på Skedsmo videregående skole. Han sitter for øvrig som medlem i kommunestyret i Sør-Odal.

Sin store interesse for slekt har han hatt siden barneårene i Brandval. Han har vært forfatter av bygdebøkene i Brandval og omegn, der bindet/ene om Finnskogen, Hokåsen og Roverud er utgitt og er nå i gang med Brandval øst og vest. Han fortalte litt om slektsutvalget og historien om bygdebøker generelt i distriktet og også om kirkebøkene som gir mye input til hans arbeid. Interessen i befolkningen for slekter har variert gjennom årene, oppgang nå, ikke minst pga TV-programmer om emnet, bl a Anno.

Arbeidet med bygdebøker i Sør-Odal startet på 50-tallet med sentrale personer som Kirkeby og Amdal. For de senere år bør Bjørn Ivar Olsberg nevnes. I tillegg til navnet ”Gards- og slekts historie” er det nå aktuelt å få med ”Industri” i navnet. Odal Værk’s historie har vært av meget stor interesse, arbeidet med denne pågår nå. Mye stoff foreligger, ikke minst gitt av Helge Opsahl. Aktuelt med 2 bind og utvalget er også interessert i stoff fra andre bidragsytere.

En løpende vurdering for utvalget er hva som skal registreres og i hvilket omfang, bl a om personer. Registrerte eiendomsoverdragelser sier mye, med variert omfang gjennom flere slektsledd. Husmannsplasser er interessante. Bilder; hva skal/bør være med? Utfordringer videre med fysiske bøker; høyst aktuelt videre i elektronisk form, ikke minst pga søkemulighetene. For nye interesserte anbefalte Bernt Olav å starte med digitalarkivet.no med sine kirkebøker og folketellinger.

Et meget interessant foredrag av Bernt Olav som jeg vil tror ga flere input til å starte med egen slektsgransking.

Skarnes, 14.09.2017
Vidar B
Sekretær